Palácio Pedro Ludovico Teixeira, rua 82 nº 400, 4º andar – ala oeste, Setor Central – 74015-908
Goiânia-Goiás, Fone: (62) 3201-5443 / (62) 3201-5438

Edital n. º 104/2017 – PRONATEC – Bolsa Formação

Processo Seletivo Simplificado de Bolsistas

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico e de

Agricultura, Pecuária e Irrigação - SED, por meio do Gabinete de Gestão de Capacitação e

Formação Tecnológica – GGCFT e da Coordenação Geral do Programa Nacional de Acesso ao

Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC – Bolsa Formação, considerando a Lei Federal n. º

12.513/2011, a Resolução CD/FNDE nº. 23, de 28 de junho de 2012 e a Portaria 182/15/GABS da

SED, Processo n. º 201714304001890 faz saber aos interessados a retificação do item 1 do Anexo

III, conforme abaixo.

Anexo III – Vagas/Função

01-Vaga de Professor Regente para CIDADE OCIDENTAL para atuar no

COTEC - Unidade Remota vinculada ao Instituto Tecnológico do Estado de Goiás – Genervino

Evangelista da Fonseca.

Curso/Componente Vagas Turno
Carga

Horária
Área de Formação

Hortcultor Orgânico 01 Matutino 160h

Curso Superior em Agronomia ou

Engenharia Agrícola ou Engenharia Rural

ou Superior em Agropecuária ou

Agricultura ou Agricultura Familiar ou

Engenharia Ambiental ou Agroecologia ou

Ciências Ambientais ou Biologia ou

Ecologia ou Curso Superior com Curso de

Qualificação Profissional em Agricultura

Orgânica ou Técnico de Nível Médio em

Agricultura ou Agropecuária ou Superior

com experiência em Agricultura Orgânica.

Desejável experiência na docência.

Pintor de obras imobiliárias 01 Vespertino 180h

Curso Superior em Engenharia Civil ou

Tecnólogo em Construção Civil ou Curso

Superior com curso de formação em

Mestre de Obras ou Construção Civil

Curso Superior com Curso de formação em

Pintura Residencial ou Predial ou Ensino

Médio com curso de formação em Pintura

Residencial ou Predial. Desejável

experiência em docência.

Preparador de doces e

conservas
01 Vespertino 200h

Curso Superior em Gastronomia ou

Nutrição ou Alimentos ou Engenharia de

Alimentos ou Agroindústria ou Agronomia

ou Curso Técnico de Nível Médio em

Alimentos ou Cozinha ou Agroindústria ou

Agropecuária ou Curso Superior com

Curso de Formação em Doces e Conservas.

Desejável experiência em docência.

Salgadeiro 01 Vespertino
100h

Curso Superior em Gastronomia ou

Alimentos ou Engenharia de Alimentos ou

Nutrição ou Curso Técnico de Nível Médio

Palácio Pedro Ludovico Teixeira, rua 82 nº 400, 4º andar – ala oeste, Setor Central – 74015-908
Goiânia-Goiás, Fone: (62) 3201-5443 / (62) 3201-5438

(Mulheres Mil) em Alimentos ou Cozinha ou Gastronomia

ou Superior com Curso de Formação em

Salgados. Desejável experiência na

docência.

Núcleo básico inserido ao

curso de Salgadeiro:

Construção do mapa da

vida, do portfolio e

orientação profissional

1
Vespertino

60

Curso superior em Psicologia ou Ciências

Sociais ou Serviço Social Desejável

experiência em educação de jovens e

adultos, em orientação profissional e em

atividade com público em situação de

vulnerabilidade social. Desejável

experiência em docência

Goiânia, 08 de agosto de 2017.

Soraia Paranhos Netto

Gabinete de Gestão